aut

aut pereat eius substantia, sed liberis salua maneat. uid.
Richter. de success. ab intestat. sect. IIII, membr. 1, num. 2,
Stryk. us. modern. ad tit. solut. matrim. § 10, Groeneue-
gen. ad l. un. § 13, C de rei uxori. action. immo iure Saxo-
nico maritus in omnia uxoris bona mobilia succedit. uid.
Land R. libr. III, artic. 76, uers. stirbt denn das Weib/
der Mann behält alle des Weibs fahrende Haabe.
Struu. exercit. XXXVIII, thes. 41, Berger. econ. iur. lib. II,
tit. 4, § 42. sic igitur nec hoc nomine ullus fictae stipu-
lationi locus relinquitur. Taceo, quod maximum huius
ex stipulatu ad dotem repetendam actionis priuilegium
singulari Romanorum ritu, tanquam fundamento aliquo,
nuntitur, de quo ne per somnium quidem Germani un-
quam cogitarunt. illud priuilegium est, quod, cum actiones
ex stipulatu ceterum sint stricti iudicii, l. V, § 4, de in-
lit. iurand. tamen imperator noster hanc uoluerit esse
bonae fidei. § 29, de action. l. un. § 4, C de rei uxori.
action. Donell. ad § XXVIII, de action. num. 15. Iam ea
iudiciorum stritorum, et bonae fidei, appellatio minime
seruit simplicitati iuris gentium, sed debetur subtilitati
fori Romani, praetorum iudiciumque officia distinguenti,
ut dixi, disputat. II, de incend. chart. 4, sqq. quo discri-
mine a Germanis contemptu, cap. III, § 12, non potuit se
illa diuersitas iudiciorum in foro nostra insinuare. uid.
Gudelin. de iur. nouiss. lib. III, cap. 13, Schilter. exere. XI,
§ 20, Thomas. de us. action. poenal. cap. III, § 15. Hoc
amplius et illud considerandum est, hodie plerumque
ante nuptias, feci dixerim semper, pacta de reddenda
dote fieri: utique inter eos, qui dare magnas dotes so-
lent. pacta autem dotalia seruari cum primis oportet,
nec

nec iis obesse debet, quod aliud sit iure communi caustum. uid. Gaii. lib. II, obseruat. LXXX, num. 14, Rittershus. ad nouell. part. VII, cap. 18, num. 4. Et quis adeo rerum ciuilium imperitus est, ut nesciat, in singulis pene Germaniae regionibus, et urbibus, de restitutione dotium proprias, et a Romanis alienissimas, leges latae esse. uid. exempla complura apud Stryk. us. modern. ad tit. de pact. dotal. § 2, 3, et Harpprecht. ad ius Badens. part. IIII, tit. 24, pag. 67, sqq. Quae omnia si quis probe expenderit, facile perspiciet, quid de dicta stipulatione statuendum sit. add. Schilter. exercitat. XXXVI, § 120. mihi quidem cum iam diu uidebantur haec argumenta de inusitato eius testari, tum fluctuantem adhuc mire confirmauit auctoritas uiri summi, et non minus praestante dignitate, quana litterarum gloria, illustris, CHRISTIANI VVILDVOGELII, consiliarii ducis Saxoniae Ilenacensis intimi, patroni mei obseruantissime colendi: qui mihi, cum eum ea de re consuluisse, idem se quoque sentire, haud grauatus est significare. Proinde non duco necessarium, isti arguimento diutius immorari. iam enim ex iis, quae toto hoc capite dicta sunt, liquido constat, stipulationum multis de causis nullum esse in Germania usum, immo ne esse quidem debere. id autem est, quod quaerebamus.